[image: image1.jpg]

                                                                                                        ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

    Принято ________ 2013 года

О   внесении  дополнений  в  Положение
об     Управлении       землепользования,
архитектуры  и  природных      ресурсов
администрации  Гаврилово-Посадского

муниципального   района   Ивановской
области
В соответствии с частью 10  статьи 35 Устава  Гаврилово-Посадского  муниципального  района, по представлению Главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района,  Совет Гаврилово-Посадского муниципального района РЕШИЛ:

1.Внести  Положение об Управлении землепользования, архитектуры и природных ресурсов администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района Ивановской области, утвержденное решением  Гаврилово-Посадского районного  Совета  депутатов от 01.06.2007 №93 «Об  Управлении  землепользования,  архитектуры  и  природных   ресурсов  администрации  Гаврилово-Посадского  муниципального  района»  (с изменениями  от 28.01.2009 №201, от 04.12.2009 №238, от 26.10.2011 №95, от 25.01.2012 №113, от 27.06.2012 №129, от 31.10.2012 №146)  дополнения  согласно  приложению.
2.Полномочия по государственной регистрации утвержденных дополнений в Положение об Управлении землепользования, архитектуры и природных ресурсов  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области возложить на заместителя главы администрации, начальника управления Волкова Александра Борисовича.
3.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник  Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района  www.adm-gavrilovposad.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района,

Председатель Совета Гаврилово-

Посадского муниципального района                                         С. Сухов
г. Гаврилов Посад

___________ 2013 года

№  _______
Приложение

к решению  Совета

Гаврилово-Посадского муниципального района

от_____________№______
ДОПОЛНЕНИЯ
в Положение об Управлении землепользования, архитектуры и природных ресурсов администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области

г.Гаврилов Посад

2013 год

1. В разделе II «Задачи управления»:

- пункт 2.3. дополнить подпунктом 2.3.17 следующего содержания:
«2.3.17. Управление землепользования, архитектуры и природных ресурсов является отраслевым (функциональным) органом администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, уполномоченным на предоставление от имени муниципального образования официальных сведений  в Федеральную налоговую службу Российской Федерации  в соответствии с п.9.2. ст.85 Налогового кодекса Российской Федерации.»

2. В разделе III «Функции управления»:

-пункт 3.1.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«- Предоставляет сведения о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации, выделенных (предоставленных) на основании актов органов местного самоуправления, принятых до дня вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997  № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», в случае, если указанные сведения ранее в налоговые органы не представлялись.».